
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
Fakulta elektrotechnické 
Katedra ekonomiky, manažerství a humanitních věd 
Zikova 4, 166 29 Praha 6 

 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 
 

Téma diplomové práce:   Analýza vývoje průměrné mzdy v ČR 
 
Diplomant:    Bc. Markéta Janochová 
 
 

Diplomantka Markéta Janochová odevzdala práci, která dle mého názoru splnila všechny 
vytyčené cíle dané zadáním. Diplomantka prostudovala odbornou literatury, z které čerpala 
teoretické informace pro rešeršní část práce. Definovala důležité pojmy, rozdělila metodiky 
zjišťování průměrné mzdy. Dále zpracovala teoretické principy ekonometrických modelů. Ve 
své práci se soustředila především na lineární regresní model a na model simultánních rovnic. 
V praktické časti práce diplomantka analyzovala dosavadní mzdový vývoj. V krátkosti 
analyzovala průměrnou mzdu dle pohlaví, věku, dosaženého vzdělání a dalších ukazatelů. Pro 
svoji stěžejní část práce identifikovala makroekonomické ukazatele, u kterých předpokládala 
závislost s průměrnou mzdou. V programu GRETL sestavila a otestovala lineární regresní 
modely a model simultánní rovnic.Všechny relevantní modely verifikovala a modely srovnala. 
Na závěr práce pak provedla krátkodobou prognózu na 4 čtvrtletí roku 2015.  
 

Diplomantka při vypracovávání praktické části diplomové práce postupovala iniciativně a 
samostatně. Na pravidelné konzultace chodila vždy připravena s podmětnými dotazy. 
Prokázala schopnost samostatné a hodnotné práce. Vzhledem ke zpracování tématu a 
k celkovému přístupu diplomantky Markéty Janochové k řešení doporučuji práci k obhajobě a 
udělení zápočtu. Navrhuji hodnocení práce kvalifikačním stupněm  

 

„A – Výborn ě“. 

 
 
 
 
 
V Praze dne 26.5. 2015      Ing. Josef Černohous 
         ČVUT FEL – K13116 
 


